
UCHWAŁA NR XIX/144/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 2025 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków oraz ostateczny termin dokonania tych wydatków, które 
nie wygasają z upływem 2025 roku, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Lp.  Wykaz wydatków  Kwota  
Ostateczny 

termin dokonania 
wydatku  

1 Projekt przebudowy drogi w Żelaźnie 15.000,00 30.06.2026 

Razem  15.000,00 

§ 2. Kwota wydatków wykazanych w §1 podlega przekazaniu na wyodrębnione subkonto 
podstawowego rachunku bankowego budżetu Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Określa się plan finansowy wydatków niewygasających, zgodnie z poniższym 
zestawieniem: 

Lp.  Wykaz wydatków  Kwota  Klasyfikacja 
budżetowa  

1 Projekt przebudowy drogi w Żelaźnie 15.000,00 600/60016/6050 

Razem  15.000,00 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krzywinia 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F1C60B-B043-416E-8ABE-F8E1B40513C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIX/144/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 2025 
 nie wygasają z upływem roku budżetowego 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, w drodze uchwały, wykaz 
wydatków, do których nie stosuje się przepisu o wygasaniu niezrealizowanych kwot z upływem 
roku budżetowego. 

W roku budżetowym 2025 Gmina Krzywiń realizowała szereg zadań inwestycyjnych. Ze 
względów obiektywnych zakończenie zadania pn. Projekt przebudowy drogi w Żelaźnie nie będzie 
możliwy do dnia 31 grudnia 2025 r. Zgodnie z art. 263 ust. 3 cytowanej ustawy, w wykazie 
wydatków niewygasających ujmuje się wydatki związane z realizacją umów w sprawie 
zamówienia publicznego oraz umów, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego 
postępowania, w którym dokonano wyboru wykonawcy. 

Środki finansowe na realizację zadania pn. Projekt przebudowy drogi w Żelaźnie zostaną 
odprowadzone na wyodrębniony rachunek bankowy Gminy Krzywiń (subkonto wydatków 
niewygasających) jeszcze w roku 2025, co pozwoli na ich wydatkowanie w roku 2026 zgodnie 
z przyjętym harmonogramem. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością zapewnienia ciągłości realizacji 
rozpoczętych inwestycji oraz prawidłowego rozliczenia środków budżetowych. 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy wydatków, które w 2025 r. nie wygasają z końcem roku 
budżetowego. Ze względu na fakt niezakończenia wymienionego w uchwale zadania na 
wykonanie, którego zawarto umowę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. Środki finansowe 
będą mogły być wydatkowane bez konieczności wprowadzania ich do budżetu roku 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F1C60B-B043-416E-8ABE-F8E1B40513C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/144/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


